mationis proximam, a strictura spastica vasorum minimorum, ab oscillatione fibrae sensibili et irritabilis aucta, nec non a copiosori humorum effluxu in partem affectam, derivat. *Callisen* 41) in definitione inflammationis irritationem et dilatationem vasorum, nec non errorem loci in auxilium vocat. *Bruno* 42) ejusque sectatores, organismum humanum a dynamica solummodo parte spectantes, inflammationem per autem aut immunitam vasorum nervorumque vim et per disproportionem inter incitamenta et irritabilitatem, explicare studuerunt. *Hufelandus* 43) per vim sanguinis vitalem, inflammationis naturam definire studuit, quam summum congestionis gradum esse contendit; alia occasione, 44) non minus immunita, inquit, vi vasorum vitali inflammations produci posse, quam aucta. *Brandis* 45) contendit partem nullam posse inflammari

41) Institut. Chirurg. hed. Tom. I. §. 191. sq.

42) Brown System d. Heilkunst, übersetzt v. Pfaff. Copenhag. 1798. §. 322 u. 704.

43) Ideen über Pathogenie Jena 1795. S. 363. System der pract. Heilkunde. 1802. p. 117. sq.

44) Journal der pract. Heilkunst. VII. Bd. 1. S. 205. sq.

45) Versuch über die Lebenskraft. Hannov. 1795. S. 126 — 33.

psi telam cellulosam, quam sententiam, a Hallero et Plautero jam relatam, Cl. E. B. G. Hebenstreit 46) ingeniosissime refutavit. Röschiaubius 47) Brunonis sectator, turbatum aequilibrium, quod inter actionem omnium vasorum in statu sanitatis existit, inflammationem producere contendit. Accedit illius sententiae Paffus, 48) qui discriminem, quod inter spasmum et phlegmonem versatur, in eo consistere credit, quod statu phlogistico imperante, non vasorum minimorum irritatione sed majorum etiam aucto.tono, sistema sanguiferum laboreat. J. P. Franckius 49) aucta vi vitali partis correptae et accidente stimulo forte, inflammationem nasci docet. Ceterum non definitionem hujus morbi sed potius descriptionem nobis communicat. Reilius 50) inflammationem turbatum processum vegetans ut in aliis etiam in sanguiferis vasis.

46) Zusäge zu B. Belli Abhandlungen von den Geschwüren und deren Behandlung.

47) Lehrsach der Nosologie. Bamberg, 1801. §. 1712—17.

48) Pfeff. Grundriss einer allg. Phys. u. Pathol. Copenhag. 1803. 1. Bd. §. 164. et 343.

49) De curandis hom. morbis epitom. Mannh. 1792. L. II. §. 121. sq.

50) R. Ueber die Erkenntnig und Urs der Fieber. 2. Bd. Halle 1804. §. 67.

tativum localem esse contendit; causam inflammationis in aucta arteriolarum oscillatione quaerit, sedemque illi in vasis capillaribus tribuit. *Horn* 51) inflammationem morbum localem aut hypersthenicum aut asthenicum cum activitate functionum laesae partis intensive aucta conjunctum, esse contendit; formam diversam quatuor ei nota symptomata, calor, dolor, rubor et tumor constituant.